
      Anlage 1 Statistische Daten

292

178

169

7287

597

29

Museen und Werkstatt - Veranstaltungen
Durchschnitt Jahre 2008 - 2012

1

2

3

4

5

6

7

8

Kunstmuseum

Landesmuseum

Linden-Museum

Löwentor

Rosenstein

Staatsgalerie

Kunstwerkstatt

Sonstige

Summe Durchschnitt:
1677 Veranstaltungen

72

254

87
Summe Durchschnitt:
1677 Veranstaltungen

3995

3170

2745

1243
4573

1483

7387

313

Museen und Werkstatt - Teilnehmer
Durchschnitt Jahre 2008 - 2012

1

2

3

4

5

6

7

8

Kunstmuseum

Landesmuseum

Linden-Museum

Löwentor

Rosenstein

Staatsgalerie

Werkstatt

Sonstige

Summe Durchschnitt:
24.909 Teilnehmer

4573



277

409

71
67176

95

74

442

63

Adressatengruppen
Veranstaltungen  - Durchschnitt Jahre 2008 - 2012

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Kita-Gruppen

Grundschulen

Hauptschulen

Realschulen

Gymnasien

Sonder-/Förderschulen

Berufliche Schulen

Freizeitangebote

Sonstige Gruppen

3291

8188

11551396

3349

919

1232

4453

996

Teilnehmer - Durchschnitt  Jahre 2008 - 2012

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Kinder im Vorschulalter

Grundschüler

Hauptschüler

Realschüler

Gymnasiasten

Sonder-/Förderschüler

Berufsschüler

Kinder bei Freizeit-
angeboten
Sonstige


